
DZIAŁALNOŚC GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W BIAŁACZOWIE-FILII W PETRYKOZACH 

W 2023 ROKU 

Gminna Biblioteka Publiczna w Białaczowie wraz z Filią  w Petrykozach pełnią funkcję instytucji kultury na 

terenie Gminy Białaczów.    

Zgodnie ze statutem, działalność ich obejmuje głównie gromadzenie, opracowanie i udostępnianie 

księgozbioru, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianie                                                             

i rozwijanie kultury.  

Biblioteki „wychodzą” również ze swoimi działaniami na zewnątrz, współpracując z instytucjami                                    

i stowarzyszeniami z terenu gmin. W trosce o edukację czytelniczą dzieci i młodzieży oraz promocję 

czytelnictwa organizowane są spotkania, lekcje biblioteczne, konkursy oraz działania o charakterze 

kulturalnym, stwarzając możliwość lokalnej współpracy i integracji. 

W ciągu roku w obu bibliotekach zrejestrowano 559 czytelników, w Białaczowie 349, w Filii 210.  

Najliczniejszą grupę czytelników stanowią osoby z przedziału wiekowego 6-12, 25-44 lat.  

Czytelnicy w ciągu roku wypożyczyli w obu bibliotekach 9342 książki, co stanowi 58% wykorzystania 

ksiegozbioru. 

Zatrudnienie w bibliotekach 2,15 etatu. 

W obu bibliotekach tworzona jest komputerowa baza danych księgozbioru w programie Sowa SQL Premium, 

którą można śledzić pod linkiem: https://www.bialaczow-gbp.sowa.pl/. Planowane uruchomienie 

wypożyczalni elektronicznej - rok 2025. 

W 2023r. budżet biblioteki wyniósł:  236  999, 18 zł. 

W tym, m.in. :  

- Wynagrodzenia -160.091,54 zł  

- Świadczenia na rzecz pracowników- 36.994,77zł│        

- Zużycie materiałów i energii- 29.029,78zł 

Struktura zbiorów bibliotecznych w jednostkach inwentarzowych 

wg stanu na 31.12.2023 

 

Nazwa biblioteki, filii Książki 
Czasopisma 

oprawne 
Zbiory specjalne Razem zbiory 

GBP w Białaczowie 10 660 0 3 10 663 

Filia w Petrykozach 5461 0 0 5461 

RAZEM GMINA 16 121 0 3 16 124 

 

Struktura księgozbioru (książki) 

 

Nazwa biblioteki, filii 

Literatura 

piękna dla 

dzieci i 

młodzieży 

Literatura piękna 

dla dorosłych 

Literatura z 

innych działów 
Ogółem książki 

GBP w Białaczowie 3226 5184 2250 10660 

Filia w Petrykozach 1107 3768 586 5461 

Razem gmina 4333 8952 2836 16 121 

Ogółem - struktura 

procentowa 

26,88 55,53 17,59 100% 

https://www.bialaczow-gbp.sowa.pl/


Wpływy - Zakup książek 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Białaczowie- Filia w Petrykozach- 

działalność kulturalno-oświatowa, zorganizowane wydarzenia, realizacja zadań 

 - Współpraca z Towarzystwem Przyjaciół Wąglan  przy ocenie wierszy nadesłanych na Waglański 

Konkurs- Maj Poezji. 

- Ogólnopolski Tydzień Bibliotek - uczestnictwo i organizacja działań w ramach  XX Ogólnopolskiego 

Tygodnia Bibliotek pod hasłem Moja, Twoja, Nasza Biblioteka! trwającego od 8 - 15 maja 2023r. 

Tydzień Bibliotek w Gminnej Bibliotece Publicznej Białaczowie rozpoczął się od wizyty: Wójt Gminy 

Białaczów - Barbary Goworek oraz Sekretarza Gminy - Andrzeja Urbańczyka, którzy złożyli 

pracownikom biblioteki p. Izabeli Wiktorowicz Dyrektor GBP w Białaczowie oraz p. Małgorzacie 

Teleckiej- pracownikowi Filii w Petrykozach życzenia zdrowia, sukcesów, satysfakcji z wykonywanej 

pracy, wielu innowacyjnych pomysłów oraz realizacji zamierzonych planów. Otrzymane życzenia, 

nagrody oraz upominki sprawiły, że ten dzień był wyjątkowy, a cały Tydzień Bibliotek obfitował 

w szereg różnorodnych zajęć i spotkań oraz lekcji bibliotecznych, w których wzięli m.in. udział 

uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Białaczowie. Odbyła się m.in. lekcja biblioteczna pt. „Budowa 

książki” dla uczniów kl. IV SP w Białaczowie.  

- Biblioteka w Petrykozach w Tygodniu Bibliotek kontynuowała zapoczątkowaną w roku 2015 akcję 

„Nasza Filia jest mobilna”, polegającą na odwiedzinach pracownika biblioteki oddziałów 

przedszkolnych we wszystkich szkołach na terenu gminy  i czytaniu dzieciom bajek i innych ciekawych 

historii. Przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej w Miedznej Drewnianej poznały przygody Filipa i starej 

kamizelki, Mądre bajki o przyjaźni, o współzawodnictwie oraz o zasadach fair play                w sporcie 

i w życiu codziennym. Najmłodsi poznali przygody małego brązowego króliczka w serii bajek: Nawet 

nie wiesz jak bardzo Cię kocham kiedy jest wiosna, lato, jesień, zima. W Szkole w Skroninie dzieci 

wysłuchały przygód Tappiego i wspaniałej przyjaźni, przygód Chichotka z książkami, poznały Maję i 

jej najpiękniejszy prezent, którym był aparat słuchowy, dzięki któremu poznawała na nowo świat i 

otaczające ją dźwięki, których wcześniej nie słyszała i nie znała, a razem z Kicią Kocią poznały strażaka 

i uczestniczyły w akcji ratowania kotka - po wysłuchaniu bajek dzieci wykonały piękne rysunki, 

przedstawiające postacie bajkowych bohaterów. W Petrykozach dzieci poznały kilka z 365 bajek na 

każdy dzień. Opowiadania zawarte w tej książce to historie na każdy dzień roku - do czytania i słuchania 

w ciągu dnia i przed zaśnięciem. Przyjazne i pouczające teksty, niosące pozytywne emocje oraz 

kolorowe, pobudzające wyobraźnię ilustracje bardzo podobały się dzieciom. W szkole w Białaczowie 

przedszkolaki poznały przygody Franklina, który boi się ciemności, Stasia Pętelki i jego nowego pieska, 

Kasi w krainie książek i Franklina który uczy się jeździć na rowerku. Tydzień Bibliotek w Białaczowie 

zakończył się „Akcją wielogodzinnego czytania” –                                                   8 edycja. Uroczystego 

otwarcia akcji dokonała Wójt Gminy Białaczów Pani Barbara Goworek, która przeczytała uczniom 

klasy piątej - przybyłym wraz z wychowawczynią Panią Joanną Świątek- wiersz polskiej noblistki 

Wisławy Szymborskiej „Koniec i początek”, następnie uczniowie czytali książkę pt. „Opowieści o tym, 

co w życiu ważne”. Uczniowie klas trzeciej i piątej ze Szkoły w Skroninie, którzy jak co roku odwiedzili 

Nazwa 

biblioteki 

Zakup z 

dotacji 

organizatora 

Zakup z dotacji 

MKiDN 

Zakup 

z innych źródeł, 

dotacji, grantów itp. 

Zakup z 

wypracowanych 

środków własnych 
Razem 

zakup 

w wol. 

2023 

Wartość 

inw. 

2023 

w zł 
Wol. 

2022 

Wol. 

2023 

Wartość 

inw. 

2023 

w zł 

Wol. 

2022 

Wol. 

2023 

Wartość 

inw. 

2023 

w zł 

Wol. 

2022 

Wol. 

2023 

Wartość 

inw. 

2023 

w zł 

Wol. 

2022 

Wol. 

2023 

Wartość 

inw. 

2023 

w zł 

GBP 323 228 5921,46 147 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 228 5921,46 

Filia w 

Petrykozach 

131 369 8606,16 231 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 369 8606,16 

Razem 454 597 14 527,62 378 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 597 14 527,62 



naszą bibliotekę wraz z wychowawczyniami p. Beatą Szewczyk oraz p. Karoliną Zielińską czytali 

historie o tolerancji, o własnym zdaniu, godności, nadziei i poczuciu humoru. 

Najliczniejszą grupą, która odwiedziła naszą bibliotekę stanowiły cztery oddziały przedszkolne                            

z Białaczowa. Przedszkolaki zwiedziły bibliotekę, dowiedziały się jak należy dbać o książki, a także 

poznały przygody Bartusia bałaganiarza, Stasia Pętelki, Kłamczuszka Henia oraz Piotrusia, który nie 

dotrzymywał obietnic. 

Seniorzy z DDP Senior Wigor z Miedznej Drewnianej czytali książkę pt. „Znajdź w życiu sens”, która 

stanowiła zaproszenie do poszukiwania zamiast szczęścia, tego co daje poczucie, że warto żyć, do 

zbudowania dla siebie życia znaczącego, wartościowego i celowego, które niekoniecznie nieustannie 

jest szczęśliwe. 

Panie z  KGW z Białaczowa przeczytały fragment książki pt.: „Nie wszyscy muszą Cię lubić”, 

mówiący o tym, żeby przestać szukać aprobaty innych i żyć pełnią życia, ponieważ szukając uznania 

innych, możemy przegapić szansę na osiągnięcie tego, czego najbardziej pragniemy. Członkinie koła 

wykonały równiez papierowe serca, którymi zostały obdarowane wszystkie osoby będace na koncercie 

z okazji Dnia Matki, który odbył sie w świetlicy w Białaczowie. 

Ostatnim punktem Akcji wielogodzinnego czytania były warsztaty muzyczne pod kierownictwem Pana  

Radosława Pręcikowskiego i Pani Katarzyny Zielińskiej oraz słodka niespodzianka- tort dla 

uczestników. O godzinie 20.00 Wójt Gminy Białaczów-  Pani Barbara Goworek dokonała oficjalnego 

zakończenia akcji oraz działań przeprowadzonych w ramach Tygodnia Bibliotek dziękując uczestnikom 

za współtworzenie akcji oraz uczestnictwo.  

- Organizacja Koncertu z okazji Dnia Matki 

W dniu 24 maja 2023 roku w Świetlicy Wiejskiej w Białaczowie odbyła się uroczystość z okazji Dnia 

Matki, na którą przybyli: Wójt Gminy Białaczów Pani Barbara Goworek, Przewodnicząca Rady Gminy 

Białaczów Pani Elżbieta Lasota,  Radni Rady Gminy Białaczów, dyrektorzy szkół, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, nauczyciele, wychowawcy, rodzice, panie z KGW, a przede wszystkim mamy. 

Przybyłych gości powitała dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Białaczowie - Izabela 

Wiktorowicz, następnie zostały ogłoszone przez Panią Małgorzatę Telecką- pracownika Filii 

Bibliotecznej w Petrykozach wyniki konkursu poetyckiego pt. „Serce Matki” ogłoszonego przez Filię 

Biblioteczną w Petrykozach. W konkursie udział wzięli uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy 

Białaczów  w kategoriach wiekowych klas: IV-VI i VII – VIII. Trzecia kategoria to osoby dorosłe, która 

została ogłoszona wychodząc naprzeciw sugestiom czytelników, którzy chcieli wziąć 

udział  w konkursie. Nagrodami były tradycyjnie bukiety kwiatów i słodkie upominki. 

W naszej gminie mamy wiele talentów, które należy doceniać, rozwijać, motywować do dalszego 

działania i nagradzać.  Przy okazji uroczystości z okazji Dnia Matki wręczona została nagroda specjalna 

–tablet, ufundowana przez Wójt Gminy Białaczów Panią Barbarę Goworek. Nagrodzona to Maja 

Wróbel, uczennica klasy VI Szkoły Podstawowej w Białaczowie, która jest laureatką wielu konkursów 

literackich i krajoznawczych: dwukrotną laureatką I miejsca w Eliminacjach Wojewódzkich 

Ogólnopolskiego Konkursu Krajoznawczego Poznajemy Ojcowiznę. W roku 2022 zajęła I miejsce 

w Ogólnopolskim Konkursie Literackim  na „Opowiadanie Olimpijskie” organizowanym przez Polski 

Komitet Olimpijski, a w tegorocznej edycji konkursu ponownie została jego laureatką, jako jedna z 10 

wyróżnionych. Udowodniła tym samym, że potrafi pisać piękne i poruszające opowiadania. Ma 

doskonały styl pisania. Jej wypowiedzi są twórcze, mądre, dojrzałe i  bogate językowo. Jest 

zaprzeczeniem teorii, że młodzież nie czyta. 

Po części oficjalnej, wręczeniu nagród i złożeniu życzeń dla wszystkich mam przez Wójt Gminy 

Białaczów-Panią Barbarę Goworek oraz Kierownika zespołu –Pana Radosława 

Pręcikowskiego  prowadząca zaprosiła przybyłych gości na koncert w wykonaniu Zespołu Artystyczno 

– Muzycznego Gminy Białaczów, działającego  pod kierownictwem  Pana Radosława Pręcikowskiego 

i Pani Katarzyny Zielińskiej. W koncercie tym obok znanych i lubianych utworów muzycznych 

wykonanych przez dzieci, nie zabrakło również piosenek  z lat młodości chętnie nuconych przez nasze 

mamy. Wykonane zostały znane hity i wiecznie młode szlagiery, nuty do tańca i dźwięki wzruszeń 

prezentujące pełną gamę emocji  i uczuć skierowanych z tej wyjątkowej okazji dla najważniejszych 

osób w życiu każdego z nas. 

Koncert zakończył się nastrojową i refleksyjną  piosenką księdza Gralaka pt.: „Twoja matka”, która 

uświadamia, że matka jest skarbem danym od Boga – jedynym i niepowtarzalnym. 

- Wizyta uczniów ze Szkoły Podstawowej w Miedznej Drewnianej  



W dniu 15 czerwca 2023r. GBP w Białaczowie odwiedzili uczniowie klasy „III” oraz „0” A ze SP     w 

Miedznej Drewnianej wraz z wychowawcami - Jolantą Mastalerz i Małgorzatą Leśniewską. Wizyta 

rozpoczęła się od powitania i wycieczki po bibliotece oraz poznaniu funkcji poszczególnych 

pomieszczeń. Uczniowie dowiedzieli się także o zasadach funkcjonowania biblioteki oraz mogli 

przyjrzeć się z bliska pracy bibliotekarza. Dzieci poznały różnice pomiędzy biblioteką szkolną            a 

publiczną, a także co różni bibliotekę i księgarnię. Zapoznały się z księgozbiorem przeznaczonym dla 

najmłodszych czytelników oraz różymi typami książek. Spotkanie było także okazją do 

przeprowadzenia lekcji bibliotecznej na temat mocy „czarodziejskich słów”, m.in. proszę, dziękuję, 

przepraszam. Uczestnicy spotkania wysłuchali opowiadania, które dowiodło, że słowa te są „kluczem 

do ludzi”, pomagają w porozumiewaniu się, a używanie ich na co dzień z pewnością ułatwia 

funkcjonowanie. Dzieci rozwiązywały także tematyczne krzyżówki oraz w formie zabawy utrwalały 

znaczenie  i używanie w odpowiednim kontekście magicznych słów.  

- Wieczór Patriotyczny 

W dniu 10 listopada 2023r. o godzinie 17.00 w Świetlicy Wiejskiej w Białaczowie  odbył się „Wieczór 

Patriotyczny” zorganizowany przez Gminę Białaczów oraz Gminną Bibliotekę Publiczną, inaugurujący 

dwudniowe obchody Święta Niepodległości w Gminie Białaczów. Rozpoczął się od odśpiewania hymnu 

państwowego. Następnie Wójt Gminy Białaczów- Barbara Goworek przywitała wszystkich przybyłych 

gości. Swą obecnością  na uroczystości zaszczycili m.in.: Przewodnicząca Rady Gminy Białaczów-

Elżbieta Lasota wraz z radnymi, dyrektorzy szkół, nauczyciele, Starosta Powiatu Opoczyńskiego -

Marcin Baranowski oraz Prezes PTTK w Żarnowie-Włodzimierz Szafiński.   

Część artystyczną wieczoru rozpoczęli swym występem uczniowie ze wszystkich szkół z terenu gminy 

prezentując wiersze i piosenki patriotyczne, scenkę pochodzącą z "Wesela" Stanisława Wyspiańskiego 

(przedstawiającą sen Panny Młodej i jej dyskusję z Poetą) oraz pantomimę, w której młodzi artyści 

przenieśli zgromadzonych za pomocą gestów, ruchu i dźwięku w czasy zaborów i walki o niepodległość 

naszej ojczyzny. Pantomima w bardzo wymowny, ale też alegoryczny sposób pokazała Polskę na 

przełomie wieków. 

 Kolejną atrakcją wieczoru był pokaz musztry w wykonaniu Strzelców                                                               

z Jednostki Strzeleckiej 1042 Opoczno im.  25. Pułku Piechoty Armii Krajowej, który poprowadził 

Dowódca Jednostki mł. chor. ZS Michał Gubiec. Po musztrze wystąpił Zespół Artystyczno-Muzyczny 

Gminy Białaczów, który po swoim występie zaprosił wszystkich zgromadzonych do wspólnego 

śpiewania znanych pieśni patriotycznych („Wojenko, wojenko”, „Legiony”, „Rozszumiały się wierzby 

płaczące”, „Serce w plecaku”, „Rota”).   

Tego wieczoru ogłoszone zostały również wyniki konkursu plastycznego pt. „Wolność, kocham                            

i rozumiem…”, w którym wzięli udział uczniowie ze wszystkich szkół.  

Wieczór zakończył się poczęstunkiem przygotowanym przez Panie z KGW                                                                    

w Białaczowie, które zaserwowały pyszną wojskową grochówkę oraz ciasto drożdżowe.  

- XI Białaczowskie Spotkania ze Sztuką Amatorską- cykl wystaw rodzimych twórców 

prezentujących ich talent 

Wystawa Ikon  Marii Paduszyńskiej  

Historia i pomysł na organizację wystawy (która miała być początkiem „Spotkań ludzi                       z 

pasją” w ramach XI Białaczowskich Spotkań ze Sztuką Amatorską) oraz warsztatów z pisania ikon 

pojawił się w czasie spotkania i rozmów Pani Marii Paduszyńskiej z dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Białaczowie - Izabelą Wiktorowicz. Los nie okazał się jednak zbyt łaskawy, zdecydował 

inaczej… Pani Maria zmarła 15 sierpnia 2023r. Rodzina postawiła sobie za cel, aby spełnić wolę Pani 

Marii  i zorganizować wystawę. Została ona przygotowana 5 października. W trakcie przygotowywania 

wystawy bibliotekę odwiedziła Wójt Gminy Białaczów- Pani Barbara Goworek, która jednocześnie jako 

pierwsza mogła podziwiać wystawione ikony, zapoznać się ze sztuką tworzenia tych obrazów                                  

i dowiedzieć się o życiu i pasji  Pani Marii w rozmowie z synem- Panem Jarosławem Paduszyńskim. 

Wystawa była dostępna w bibliotece  dla zwiedzających 6 października 2023 roku w godz. 8.00-17.00.  

Maria Paduszyńska (z domu Mazur) urodziła się w Białaczowie w 1958 roku w tym samym budynku, 

w którym obecnie znajduje się biblioteka. Mieszkała i pracowała w szkołach                       w Kielcach 

jako pedagog, wychowawca oraz nauczyciel klas 1 – 3. Na czas emerytury wróciła do rodzinnego 

Białaczowa. W prezencie urodzinowym rodzina zapisała ją na Kurs Pisania Ikon w Kieleckiej Szkole 

Pisania Ikon św. Jana Chrzciciela, który to ukończyła w roku szkolnym 2022/2023. W swoim życiu 

napisała około 80 ikon.  



W godzinach dopołudniowych 6 października wystawę zwiedzili uczniowie trzech klas ze Szkoły 

Podstawowej w Białaczowie wraz z nauczycielami. Wprowadzenie do wystawy w formie prezentacji 

multimedialnej przedstawił syn Pani Marii – Pan Jarosław Paduszyński. Każda z grup dowiedziała się 

o życiu Pani Marii i o drodze w pisaniu ikon – zgłębianiu tego hobby, pasji, a nawet można powiedzieć, 

że powołaniu. Młodzież mogła także zobaczyć przygotowany „warsztat roboczy ikonopisarza”, w skład 

którego wchodziły między innymi pędzle, farby, deski przygotowane do pracy, książki czy drewniana 

podpórka służąca do opierania dłoni tak, aby nie pobrudzić napisanej już części ikony. 

O godz. 16 z kolei odbyła się prelekcja przedstawicieli Szkoły Pisania Ikon w Kielcach – Zofii Grzesik, 

Martyny Wrońskiej i Stanisława Sitnickiego (który przybył wraz z małżonką Haliną Jastrzębską-

Smolaga), którzy opowiedzieli zgromadzonym o tym, czym jest ikona, kanon ikonograficzny (zasady 

tworzenia ikon, według których ikonograf pisze ikony) czy też techniki malarskie charakterystyczne dla 

ikonografii. 

- Wystawa prac Pani Diany Taraski- mieszkanki Białaczowa. Motywem przewodnim w pracach Pani 

Diany jest postać kobiety w wielu aspektach- jako postać wielobarwna, wyrazista, pewna                                  

i niezależna, a przede wszystkim bardzo kolorowa. 

- Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” na molo w Białaczowie w otoczeniu przyrody.  

Spotkanie rozpoczęło się od powitania przez dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Białaczowie – 

Izabelę Wiktorowicz gości i zgromadzonych uczestników. W kolejnej części Wójt Gminy Białaczów - 

Barbara Goworek odczytała fragment listu Prezydenta RP Andrzeja Dudy skierowanego do uczestników 

akcji. Zanim jednak rozpoczęło się czytanie fragmentów powieści  wszyscy zgromadzeni zostali 

zaproszeni do wspólnego zaśpiewania polskiej pieśni szlacheckiej „Ty pójdziesz górą a ja doliną”, której 

treść została wykorzystana w Nad Niemnem i która wprowadziła zgromadzonych w klimat powieści. 

Akcja Narodowego Czytania została zainicjowana w 2012 roku przez ówczesnego Prezydenta RP – 

Bronisława Komorowskiego wspólną lekturą Pana Tadeusza Adama Mickiewicza. 

„Kiedy literatura i historia splatają się ze sobą, powstaje magiczna chwila, w której przeszłość ożywa 

na nowo”. Taka chwila nastąpiła właśnie w czwartkowe popołudnie w przepięknej scenerii przyrody na 

białaczowskim molo poprzez przytoczone fragmenty z powieści „Nad Niemnem” traktujące o miłości, 

poszanowaniu dla pracy, opisu dwóch mogił występujących w powieści: mogiły miłości i mogiły 

wspólnej walki o dobro ojczyzny. Czytane fragmenty dotyczyły także opisów przyrody, które 

w powieści są bardzo istotnym elementem znaczeniowym. Za ich pomocą autorka stworzyła niezwykle 

dokładną i malarską konstrukcję świata przedstawionego, podkreśliła jego piękno i silny związek 

człowieka z naturą. 

Oprawę muzyczną spotkania zapewnił Zespół Artystyczno-Muzyczny Gminy Białaczów przygotowany 

przez Pana Radosława Pręcikowskiego i Panią Katarzynę Zielińską. 

Gminne „Narodowe Czytanie” zakończyło się wspólnym śpiewem utworów tj. Lipka, Niebo z moich 

stron, Płynie mój Jasio. Uroczystość przebiegła w miłej, ciepłej atmosferze i pięknym otoczeniu 

przyrody. Wszyscy zgromadzeni zostali zaproszeni na poczęstunek przygotowany przez Panie z KGW 

z Białaczowa. 

- Działania Zespołu Artystyczno-Muzycznego działającego pod patronatem Wójt Gminy Białaczów od 

2019 roku przy  Gminnej Bibliotece Publicznej w  Białaczowie. Zespół liczy 31 osób, 22 dzieci oraz 9 

osób dorosłych. Członkowie zespołu biorą udział w uroczystościach  gminnych, świętach państwowych 

czy imprezach okolicznościowych. Pracownicy biblioteki zajmują się przygotowaniem scenariusza, 

dekoracji, koordynacją wszelkich działań związanych z pracą zespołu oraz prowadzeniem kroniki 

zespołu i konta na  portalu Facebook. 

Działania: 

- Wieczór kolęd i pastorałek 

- udział członków zespołu w Akcji Wielogodzinnego Czytania, warsztaty muzyczne w ramach akcji 

- Koncert z okazji Dnia Matki 

- występ na Narodowym Czytaniu 

- występ i  udział w dwudniowych obchodach Święta Niepodległości w Gminie Białaczów (Wieczór 

Patriotyczny, udział i występ w dniu 11 listopada w Gminnych Obchodach Święta Niepodległości) 

- występ na  Uroczystości Złotych Godów 

- występ na Uroczystości Nadania Praw Miejskich Miejscowości Białaczów 

Udział biblioteki w projektach, szkoleniach: 



- "Twoje słowa. Moja godność" projekt sfinansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię 

z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz 

Regionalny, realizowany na terenie woj. łódzkiego i podlaskiego od listopada 2022 r. do kwietnia 2024 

r. przez Stowarzyszenie Forum 4 Czerwca i Stowarzyszenie Kulturalne „Pocztówka”. 

Projekt „Twoje słowa. Moja godność” jest kontynuacją pierwszego w Polsce projektu podejmującego 

problem dziadurzenia- specyficznego języka, jakiego młodsi bardzo często używają w kontaktach 

z osobami starszymi. Biblioteka została zaproszona do udziału w projekcie. W Gminie Białaczów 

działania realizowane są we współpracy z Dziennym Domem Pobytu „Senior-Wigor” w Miedznej 

Drewnianej, który jest partnerem społecznym w projekcie i koordynatorem projektu na terenie gminy. 

W warsztatach uczestniczyły również osoby reprezentujące Urząd Gminy, GOPS, Szkoły Podstawowe 

w Miedznej Drewnianej, Skroninie i Petrykozach, Komendę Powiatową Policji w Opocznie.  

- „Mała książka-wielki człowiek” - projekt przeznaczony dla dzieci w wieku od 3-6 lat, mowiący o 

korzyściach ze wspólnego, rodzinnego czytania. Każde dziecko  wieku 3-6, które przyjdzie do biblioteki 

z rodzicem otrzymuje Wyprawkę czytelniczą w postaci książki dla dziecka i broszury informacyjnej dla 

rodzica. Za każdą wizytę w bibliotece dziecko otrzymuje wybraną przez siebie naklejkę. Po  

zgromadzeniu 10-ciu na specjalnej karcie, otrzymuje dyplom i staje się pełnoprawnym czytelnikiem. 

- udział pracowników w szkoleniu zorganizowanym przez Bibliotekę Publiczną w Opocznie- „Metody, 

sposoby odbudowywania relacji między bibliotekarzami a czytelnikami, również tych osłabionych w 

wyniku pandemii, budowanie marki instytucji w oparciu o zasoby i dziedzictwo kulturowe regionu”. 

Udział pracowników biblioteki w pracach nad przygotowaniem załączników do wniosku o nadanie 

miejscowosci Białaczów statusu miasta, aktualizacja Gminnej Ewidencji Zabytków (wykonanie nowej 

dokumentacji zdjęciowej obiektów wchodzacych w skład GEZ), przygotowanie materiałów do 

opracowania Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Białaczów. 

Złożone wnioski: 

- „Moja Mała Ojczyzna”- projekt zakładał m.in. uhonorowanie postaci Stanisława Małachowskiego- 

montaż tablicy pamiątkowej na zielonym skwerku przy ratuszu. 

- „Drogi Polski do niepodległości z piosenką w tle” w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa 

2023”. Projekt miał na celu zwiększenie świadomości mieszkańców na temat wydarzeń związanych z 

odzyskaniem niepodległości przez Polskę, konkursy, kultywowanie tradycji, odnawianie miejsc 

pamięci, koncert piosenki patriotycznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizacja projektu „Bądź wolny od nałogów” 



Biblioteka Źródło dotacji Nazwa i krótki opis projektu Partnerzy 
Kwota 

dotacji 

GBP w 

Białaczowie 

Gmina 

Białaczów – 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Celem projektu „Bądź wolny od nałogów” była 

organizacja „Wieczoru Patriotycznego” - spotkania dla 

mieszkańców Gminy Białaczów z okazji Święta 

Niepodległości z udziałem władz gminy, radnych, 

sołtysów, lokalnej społeczności, przedstawicieli 

wszystkich szkół z terenu gminy, Zespołu Artystyczno-

Muzycznego Gminy Białaczów, Jednostki Strzeleckiej 

1042 Opoczno im. 25 Pułku Piechoty AK-ZS Strzelec 

OSW oraz Koła Gospodyń Wiejskich w Białaczowie. 

Uczniowie poszczególnych szkół  w krótkich 

wystąpieniach zaprezentowali swoje umiejętności, a 

przede wszystkim mieli możliwość wzięcia udziału w 

wydarzeniu patriotycznym, w którym już samo 

uczestnictwo przynosi wiele korzyści na różnych 

poziomach- edukacyjnym, emocjonalnym, społecznym             

i kulturowym. Tego rodzaju wydarzenia są pełne 

symboliki, ważnych dla historii kraju treści, pozwalaja 

lepiej zrozumieć czym jest patriotyzm i jak ważna jest 

pamięć o przeszłości kraju. Organizacja spotkania była 

doskonałą okazją i alternatywą dla młodych do 

spędzenia czasu z rówieśnikami, dorosłymi                   i 

seniorami, w aktywny, pożyteczny sposób, 

wzmocnienia poczucia tożsamości lokalnej. W trakcie 

wieczoru swoje umiejętności zaprezentowali także 

członkowie gminnego zespołu, w przygotowanym 

repertuarze patriotycznym. Odbył sie także pokaz 

musztry wojskowejw wykonaniu strzelców. Wszyscy 

zgromadzeni na spotkaniu mogli wspólnie pośpiewać 

pieśni patriotyczne w formie karaoke.  Dla uczniów 

wszystkich szkół  z terenu gminy ogłoszony został 

konkurs plastyczny o tematyce patriotycznej. 

Dla wszystkich zgromadzonych Panie z KGW w 

Białaczowie przygotowały poczęstunek-  wojskową 

grochówkę i ciasto drożdżowe. 

Gmina Białaczów, 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

szkoły z terenu 

gminy, KGW w 

Białaczowie, 

Jednostka 

Strzelecka 1042 

Opoczno im. 25 

Pułku Piechoty AK-

ZS Strzelec OSW 

3000,00 zł 

 

Do obu bibliotek zakupiono łącznie 597 nowych książek, dotyczących różnorodnych tematów              i 

gatunków, stanowiących: nowości wydawnicze,  kontynuacje rozpoczętych serii, książki dla dzieci 

poruszające ważne tematy, literaturę faktu, książki do księgozbioru podręcznego.  

Dzięki tak zróżnicowanemu doborowi książek biblioteki będą mogły lepiej odpowiadać na potrzeby 

swoich czytelników, oferując zarówno rozrywkę, jak i wartościową literaturę edukacyjną dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych. 

 


